
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2022-256

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

CHI Poissy-Saint-Germain / Direction générale

78-2022-12-15-00009 - Avis CS Triel sur Seine (2 pages) Page 5

DDFIP / Secrétariat

78-2022-12-16-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la Direction

départementale des Finances publiques des Yvelines

 (1 page) Page 8

DDT /

78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle

bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines (4 pages) Page 10

DDT / Direction

78-2022-12-15-00001 - Arrêté portant restriction de la circulation sur la RN

186 hors agglomération, entre les PR 25+650 et les PR 26+650, dans le sens

Marly-le-Roi vers Versailles, sur la commune de



Louveciennes dans le

cadre de la réalisation d�un abaissé de trottoir pour la création d�une

entrée charretière (3 pages) Page 15

DDT / SHRU

78-2022-12-16-00004 - Décision modificative de la décision attributive d'une

aide à la relance de la construction durable pour l'année 2022. Contrat de

relance du logement sur le territoire de la Communauté d'Agglomération

Saint-Germain Boucles de Seine (2 pages) Page 19

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2022-12-13-00011 - DIARRA Habibatou - 13 (2 pages) Page 22

78-2022-12-13-00012 - FERREIRA Alexandra - 13 (2 pages) Page 25

78-2022-12-13-00013 - MASAMBA Tonton - 13 (2 pages) Page 28

78-2022-12-13-00014 - VELLA Angélique - 13 (2 pages) Page 31

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2022-12-16-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente

au détail de carburant dans des conteneurs individuels�  et leur transport

dans le département des Yvelines (2 pages) Page 34

78-2022-12-12-00034 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la gare SNCF VIROFLAY � RIVE GAUCHE

situé sentier du Grand Chalet 78220 Viroflay (3 pages) Page 37

78-2022-12-12-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�agence bancaire de la CAISSE D'EPARGNE

IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY (3 pages) Page 41

78-2022-12-12-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�agence bancaire SOCIETE GENERALE située

centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI (3 pages) Page 45

2



78-2022-12-12-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement CHIME THAI situé 47 rue

Auguste Renoir 78400 Chatou (3 pages) Page 49

78-2022-12-12-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement CLAIRE�S ACCESSORIES

situé centre commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles de Gaulle

78150 Le Chesnay-Rocquencourt (3 pages) Page 53

78-2022-12-12-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement E.LECLERC - ARCYCOM situé

11 avenue Jean Jaurès 78390 Bois d�Arcy (3 pages) Page 57

78-2022-12-12-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement KYRIAD situé 26 avenue des

3 Peuples 78180 Montigny-le-Bretonneux (3 pages) Page 61

78-2022-12-12-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LA CIVETTE DU VAL situé

100 avenue Georges Clémenceau 78500 Sartrouville (3 pages) Page 65

78-2022-12-12-00027 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement MC DONALD�S situé centre

commercial Bel Air RN10 78120 Rambouillet (3 pages) Page 69

78-2022-12-12-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement MONOPRIX situé 16 place

Félix Faure 78120 Rambouillet (3 pages) Page 73

78-2022-12-12-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement SEPHORA situé centre

commercial Bel Air 78120 Rambouillet (3 pages) Page 77

78-2022-12-12-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement SEPHORA situé centre

commercial Carrefour Montesson 2 78360 Montesson (3 pages) Page 81

78-2022-12-12-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement SEPHORA situé centre

commercial Carrefour � RD13 � 78240 Chambourcy (3 pages) Page 85

78-2022-12-12-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement SEPHORA situé centre

commercial Westfield Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140

Vélizy-Villacoublay (3 pages) Page 89

78-2022-12-12-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement SUPER U situé 14 bis avenue

de Saint-Germain 78560 Le Port-Marly (3 pages) Page 93

78-2022-12-12-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement TAPE À L��IL situé 1170

avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir (3 pages) Page 97

3



78-2022-12-12-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des Finances Publiques situé 12 rue

de l�École des Postes 78000 Versailles (3 pages) Page 101

78-2022-12-12-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des Finances Publiques situé 2

avenue du Centre 78280 Guyancourt (3 pages) Page 105

78-2022-12-12-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des Finances Publiques situé 22

boulevard de la Paix 78100 Saint-Germain-en-Laye (3 pages) Page 109

78-2022-12-12-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE JEAN ZAY situé 1 rue Jean Zay

78480 Verneuil-sur-Seine (3 pages) Page 113

78-2022-12-12-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE situé 62

avenue Pierre et Marie Curie 78230 Le Pecq (3 pages) Page 117

78-2022-12-12-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Foyer d�Accueil Médicalisé LE BOIS DES

SAULES situé rue Gilles Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir (3

pages) Page 121

78-2022-12-16-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au

transport par des particuliers d�artifices de divertissement  (2 pages) Page 125

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat

Intercommunal d�Assainissement de la Courance (SIAC) (22 pages) Page 128

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2022-12-15-00008 - Arrêté n° 2022-01464 portant approbation de la

disposition spécifique zonale « ORSEC Inondation » de la zone de défense

et de sécurité de Paris (2 pages) Page 151

4



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2022-12-15-00009

Avis CS Triel sur Seine

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-12-15-00009 - Avis CS Triel sur Seine 5



Poissy t )
Contrc llorpit allcr ltrtarcommtrn!!

tE CONSEIT DE SURVEIttANCE

AVtS N"2022111
PORTANT SUR LA CESSION DE PARCETTES SITUEE SUR LA

COMMUNE DE TRIEL SUR SEINE ET APPARTENANT AU CHI POISSY/

SAI NT-GERMAIN.EN-LAYE

Le présent avis porte sur la poursuite de l'opération de cession de terrains de Triel-sur-Seine avec une
demande d'extension du périmètre de cession.

La commune de Triel-sur-Seine fait partie des communes dites « carencées » en logement social. Soucieuse
de remédier à cette situation, et compte tenu des derniers changements réglementaires, la commune a lancé
des opérations de promotions immobilières destinées à augmenter cette offre de logement. L'opération qui
concerne le CHIPS se situe en proximité immédiate du centre-ville. lntitulé « Feucherêts-Basins de Triel »,

elle comprend plusieurs parcelles appartenant à des particuliers, à l'EPFlF, au CD78 et au CHIPS.

Composé de plusieurs lots, le proiet comprend une résidence intergénérationnelle et du stationnement, des
logements collectifs, des logements de démembrement social à la propriété et des maisons individuelles.

Le dossier a été présenté une première fois au Conseil de Surveillance du CHIPS le 12 octobre 2021. Ce

dernier a donné un avis favorable à la cession d'une emprise foncière de 7194 m2. Une promesse de vente a
été signée le 28 octobre 2021 ainsi qu'un avenant le 23 Nin 2022, ce dernier portant uniquement sur une
adaptation calendaire du proiet. Le prix total de cette opération s'élève à 2 070 0O0 Euros.

La société SCCV Feucherêts-Basins a récemment informé le CHIPS que la Communauté Urbâine de Grand
Paris seine et oise (GPS&O) souhaitait pouvoir travailler sur un aménagement de voirie traversant le pro.iet
et garantissant la liaison entre la rue de Chanteloup, au sud, et la rue des Saussaies, au nord, dans une logique
d'augmenter l'accessibilité générale du site. Cet aménagement est requis afin de permettre une parfaite
intégration de ce nouveau quartier au reste de la commune.

La liaison imaginée par la GPS&O nécessiterait pour la société SCCV Feucherêts-Basins de se porter acquéreur
de nouveaux terrains parmi lesguels certains sont la propriété du CHIPS. Le calage de cette liaison est en
cours de précision avec un arbitrage définitif prévu par le GPS&O début 2023, après validation par la Mairie
de Triel-sur-Seine en décembre 2022.

Les parcelles du CHIPS susceptibles de se trouver dans cet axe sont les parcelles cadastrées AO n" 292, 295
voire 270 pour un total de 1432 m' supplémentaires au sol. L'extrait cadastraljoint en permet de visualiser
les parcelles concernées (Cf. Annexe 1l et le tracé prévu de la voirie (Cf. Annexe 2).

La société sCcV Feucherêts-Easins souhaiterait faire l'acquisition de ces parcelles dans les mêmes conditions
que précédemment convenues et au même prix de 287 € / m, de terrain.

tE CONSEIL DE SURVEILTANCE

Vu les Articles 1.6143-1, t.6143{, t6143-7 et t.6743-7 du Code de la Santé publique;

Vu le Code Général de la propriété des personnes publiques et notamment ses article L 2211-
1et R. 3211-31 ;

Vu les orientations stratégiques de l'établissement ;

10, rue du Champ Gaillard - CS 73082 - 78303 potSSy - Tét. : 01.39.27.50.01- fax : 01.39.27.43.75
Siège Social : 20 rue Armagis 78100 SATNT-GERMAtN-EN-LAYE

Sa i nt-Germai n-e n-Laye

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-12-15-00009 - Avis CS Triel sur Seine 6



Vu le projet porté par la SCCV Feucherêts-Bassin sur la commune de Triel sur sêine et son
extension visant à la construction d'une voirie, nécessitant l'acquisition, par celle<i, de parcelles

supplémentaires numérotées AO n" 27O,292 et295, appartenant au CHIPS;

vu l'avis favorable émis par le Conseil de Surveillance en date du 12 octobre 2021,
approuvant la cession d'une emprise foncière de 7194 m2 appartênant au CHIPS ;

Vu la promesse de vente signée le 28 octobre 2021 et son avenant du 2l juin 2022 ;

Prend acte de l'extension du proiet initial porté par la SCCV Feucherêts-Bassin et la volonté
exprimée par celle<i d'acquérir les parcelles AO n" 270,292 e1295 implantées sur la commune
de Triel Sur Seine et appartenant au CHIPS ;

Emet, sur la base de ce constat, un avis favorable de principe à la cession des parcelles
susvisées, au prix de 287 Euros /m2.

APPROUVE

AVEC VOIX POUR,O VOIX CONTRE, O ABSTENTION

Le présent avis sera communiqué sans délai à Madame la Directrice générale de l'Agence Régionale
de Santé de l'lle-de-France pour contrôle de légalité.

Poissy, le 15 décembre 2022

Le Préside

rna P ICARD

Aÿis n" 2022/ 2/2

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-12-15-00009 - Avis CS Triel sur Seine 7



DDFIP

78-2022-12-16-00003

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

Centre des Finances Publiques de Rambouillet de

la Direction départementale des Finances

publiques des Yvelines

DDFIP - 78-2022-12-16-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la

Direction départementale des Finances publiques des Yvelines 8



DDFIP - 78-2022-12-16-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la

Direction départementale des Finances publiques des Yvelines 9



DDT

78-2022-12-16-00005

Arrêté portant répartition des points de la

nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT

des Yvelines

DDT - 78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines 10



DDT - 78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines 11



DDT - 78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines 12



DDT - 78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines 13



DDT - 78-2022-12-16-00005 - Arrêté portant répartition des points de la nouvelle bonification indiciaire au sein de la DDT des Yvelines 14



DDT

78-2022-12-15-00001

Arrêté portant restriction de la circulation sur la

RN 186 hors agglomération, entre les PR 25+650

et les PR 26+650, dans le sens Marly-le-Roi vers

Versailles, sur la commune de

Louveciennes dans le cadre de la réalisation

d�un abaissé de trottoir pour la création d�une

entrée charretière

DDT - 78-2022-12-15-00001 - Arrêté portant restriction de la circulation sur la RN 186 hors agglomération, entre les PR 25+650 et les PR

26+650, dans le sens Marly-le-Roi vers Versailles, sur la commune de

Louveciennes dans le cadre de la réalisation d�un abaissé de trottoir pour la création d�une entrée charretière

15



DDT - 78-2022-12-15-00001 - Arrêté portant restriction de la circulation sur la RN 186 hors agglomération, entre les PR 25+650 et les PR

26+650, dans le sens Marly-le-Roi vers Versailles, sur la commune de

Louveciennes dans le cadre de la réalisation d�un abaissé de trottoir pour la création d�une entrée charretière

16



DDT - 78-2022-12-15-00001 - Arrêté portant restriction de la circulation sur la RN 186 hors agglomération, entre les PR 25+650 et les PR

26+650, dans le sens Marly-le-Roi vers Versailles, sur la commune de

Louveciennes dans le cadre de la réalisation d�un abaissé de trottoir pour la création d�une entrée charretière

17



DDT - 78-2022-12-15-00001 - Arrêté portant restriction de la circulation sur la RN 186 hors agglomération, entre les PR 25+650 et les PR

26+650, dans le sens Marly-le-Roi vers Versailles, sur la commune de

Louveciennes dans le cadre de la réalisation d�un abaissé de trottoir pour la création d�une entrée charretière

18



DDT

78-2022-12-16-00004

Décision modificative de la décision attributive

d'une aide à la relance de la construction

durable pour l'année 2022. Contrat de relance

du logement sur le territoire de la Communauté

d'Agglomération Saint-Germain Boucles de Seine

DDT - 78-2022-12-16-00004 - Décision modificative de la décision attributive d'une aide à la relance de la construction durable pour

l'année 2022. Contrat de relance du logement sur le territoire de la Communauté d'Agglomération Saint-Germain Boucles de Seine 19



DDT - 78-2022-12-16-00004 - Décision modificative de la décision attributive d'une aide à la relance de la construction durable pour

l'année 2022. Contrat de relance du logement sur le territoire de la Communauté d'Agglomération Saint-Germain Boucles de Seine 20



DDT - 78-2022-12-16-00004 - Décision modificative de la décision attributive d'une aide à la relance de la construction durable pour

l'année 2022. Contrat de relance du logement sur le territoire de la Communauté d'Agglomération Saint-Germain Boucles de Seine 21



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-12-13-00011

DIARRA Habibatou - 13

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00011 - DIARRA Habibatou - 13 22



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00011 - DIARRA Habibatou - 13 23



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00011 - DIARRA Habibatou - 13 24



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-12-13-00012

FERREIRA Alexandra - 13

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00012 - FERREIRA Alexandra - 13 25



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00012 - FERREIRA Alexandra - 13 26



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00012 - FERREIRA Alexandra - 13 27



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-12-13-00013

MASAMBA Tonton - 13

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00013 - MASAMBA Tonton - 13 28



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00013 - MASAMBA Tonton - 13 29



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00013 - MASAMBA Tonton - 13 30



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-12-13-00014

VELLA Angélique - 13

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00014 - VELLA Angélique - 13 31



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00014 - VELLA Angélique - 13 32



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-12-13-00014 - VELLA Angélique - 13 33



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-16-00002

� Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des

conteneurs individuels�  et leur transport dans le

département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels�  et leur transport dans le département des Yvelines 34



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels�  et leur transport dans le département des Yvelines 35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels�  et leur transport dans le département des Yvelines 36



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00034

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la gare SNCF

VIROFLAY � RIVE GAUCHE situé sentier du

Grand Chalet 78220 Viroflay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00034 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF VIROFLAY � RIVE GAUCHE situé sentier du Grand Chalet 78220 Viroflay 37



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00034 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF VIROFLAY � RIVE GAUCHE situé sentier du Grand Chalet 78220 Viroflay 38



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00034 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF VIROFLAY � RIVE GAUCHE situé sentier du Grand Chalet 78220 Viroflay 39



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00034 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la gare

SNCF VIROFLAY � RIVE GAUCHE situé sentier du Grand Chalet 78220 Viroflay 40



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00015

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�agence bancaire

de la CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue

du général Leclerc 78220 VIROFLAY

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire de la CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY 41



 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX         Page 1 sur 3 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence bancaire de la 

CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY 
 

 

 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l’ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 78 avenue du 
général Leclerc 78220 Viroflay présentée par le représentant de l’agence bancaire CAISSE 
D'EPARGNE IDF ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 16 novembre 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 6 décembre 
2022 ; 
 
Sur proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet du préfet des Yvelines, 

 
Arrête : 

 
Article 1er : Le représentant de l’agence bancaire CAISSE D'EPARGNE IDF est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à 
l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé 
à la demande enregistrée sous le numéro 2012/0214. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. Protection Incendie / Accidents. 
Prévention d'actes terroristes. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision 

des caméras. La faculté de filmer les abords immédiats est autorisée dans les lieux 
particulièrement exposés à des risques d’agression ou de vol. 

Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une demande de 
désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire de la CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY 42



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, 

après que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d’autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 

signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable du service sécurité de 
l'établissement à l'adresse suivante : 
 
CAISSE D'EPARGNE IDF 
26/28 rue Neuve Tolbiac 
CS 91344 
75633 Paris cedex 13 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 

information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 

réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra 
être strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 

des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès  aux informations enregistrées  est réglé par les dispositions  de 
l’article L. 253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une 

déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire de la CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY 43



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 

préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : L’arrêté préfectoral n° 2017352-0013 du 18 décembre 2017 portant autorisation 
d’installation d’un système de vidéoprotection à la CAISSE D'EPARGNE IDF sise 78 avenue du 
général Leclerc 78220 Viroflay est abrogé. 
 
Article 14 : La sous-préfète, directrice de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur 
départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement 
départemental de gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au directeur adjoint de la sécurité de l’établissement 
bancaire CAISSE D'EPARGNE IDF, 26/28 rue Neuve Tolbiac, CS 91344, 75633 Paris cedex 13, 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 12 décembre 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
La sous-préfète, directrice de cabinet 

 

 
 

Audrey BACONNAIS-ROSEZ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire de la CAISSE D'EPARGNE IDF située 78 avenue du général Leclerc 78220 VIROFLAY 44



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00019

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�agence bancaire

SOCIETE GENERALE située centre commercial

des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire SOCIETE GENERALE située centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI 45



 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX         Page 1 sur 3 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’agence bancaire 
 SOCIETE GENERALE située centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI 

 

 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l’ordre national du mérite, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé centre 
commercial des grandes terres 78160 Marly-le-Roi présentée par le représentant de l’agence 
bancaire SOCIETE GENERALE; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 16 novembre 2022 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 6 décembre 
2022 ; 
 
Sur proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet du préfet des Yvelines, 

 
Arrête : 

 
Article 1er : Le représentant de l’agence bancaire SOCIETE GENERALE est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à 
l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé 
à la demande enregistrée sous le numéro 2012/0625. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens  
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision 

des caméras. La faculté de filmer les abords immédiats est autorisée dans les lieux 
particulièrement exposés à des risques d’agression ou de vol. 

Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une demande de 
désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire SOCIETE GENERALE située centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI 46



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, 

après que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d’autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 

signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable du service sécurité de 
l'établissement à l'adresse suivante : 
 
SOCIETE GENERALE 
Tour SG 
Quartier Valmy 
30 place ronde 
92800 Puteaux 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 

information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 

réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra 
être strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 

des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès  aux informations enregistrées  est réglé par les dispositions  de 
l’article L. 253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une 

déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire SOCIETE GENERALE située centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI 47



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 

préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13: La sous-préfète, directrice de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur 
départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement 
départemental de gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au responsable du service sécurité de la SOCIETE 
GENERALE, 26 avenue Carnot, BP 35, 78802 Houilles cedex, pétitionnaire, et fera l’objet d’une 
insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 12 décembre 2022 
 

Pour le préfet et par délégation, 
La sous-préfète, directrice de cabinet 

 

 
 

Audrey BACONNAIS-ROSEZ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�agence bancaire SOCIETE GENERALE située centre commercial des grandes terres 78160 MARLY-LE-ROI 48



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00010

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

CHIME THAI situé 47 rue Auguste Renoir 78400

Chatou

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CHIME THAI situé 47 rue Auguste Renoir 78400 Chatou 49



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CHIME THAI situé 47 rue Auguste Renoir 78400 Chatou 50



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CHIME THAI situé 47 rue Auguste Renoir 78400 Chatou 51



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CHIME THAI situé 47 rue Auguste Renoir 78400 Chatou 52



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00011

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

CLAIRE�S ACCESSORIES situé centre

commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles

de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CLAIRE�S ACCESSORIES situé centre commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

53



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CLAIRE�S ACCESSORIES situé centre commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

54



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CLAIRE�S ACCESSORIES situé centre commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

55



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CLAIRE�S ACCESSORIES situé centre commercial Westfield Parly 2 � 2 avenue Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

56



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00021

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

E.LECLERC - ARCYCOM situé 11 avenue Jean

Jaurès 78390 Bois d�Arcy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement E.LECLERC - ARCYCOM situé 11 avenue Jean Jaurès 78390 Bois d�Arcy 57



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement E.LECLERC - ARCYCOM situé 11 avenue Jean Jaurès 78390 Bois d�Arcy 58



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement E.LECLERC - ARCYCOM situé 11 avenue Jean Jaurès 78390 Bois d�Arcy 59



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement E.LECLERC - ARCYCOM situé 11 avenue Jean Jaurès 78390 Bois d�Arcy 60



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00023

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

KYRIAD situé 26 avenue des 3 Peuples 78180

Montigny-le-Bretonneux

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KYRIAD situé 26 avenue des 3 Peuples 78180 Montigny-le-Bretonneux 61



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KYRIAD situé 26 avenue des 3 Peuples 78180 Montigny-le-Bretonneux 62



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KYRIAD situé 26 avenue des 3 Peuples 78180 Montigny-le-Bretonneux 63



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement KYRIAD situé 26 avenue des 3 Peuples 78180 Montigny-le-Bretonneux 64



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00024

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

LA CIVETTE DU VAL situé 100 avenue Georges

Clémenceau 78500 Sartrouville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LA CIVETTE DU VAL situé 100 avenue Georges Clémenceau 78500 Sartrouville 65



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LA CIVETTE DU VAL situé 100 avenue Georges Clémenceau 78500 Sartrouville 66



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LA CIVETTE DU VAL situé 100 avenue Georges Clémenceau 78500 Sartrouville 67



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LA CIVETTE DU VAL situé 100 avenue Georges Clémenceau 78500 Sartrouville 68



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00027

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

MC DONALD�S situé centre commercial Bel Air

RN10 78120 Rambouillet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00027 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MC DONALD�S situé centre commercial Bel Air RN10 78120 Rambouillet 69



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00027 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MC DONALD�S situé centre commercial Bel Air RN10 78120 Rambouillet 70



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00027 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MC DONALD�S situé centre commercial Bel Air RN10 78120 Rambouillet 71



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00027 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MC DONALD�S situé centre commercial Bel Air RN10 78120 Rambouillet 72



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00025

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

MONOPRIX situé 16 place Félix Faure 78120

Rambouillet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 16 place Félix Faure 78120 Rambouillet 73



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 16 place Félix Faure 78120 Rambouillet 74



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 16 place Félix Faure 78120 Rambouillet 75



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MONOPRIX situé 16 place Félix Faure 78120 Rambouillet 76



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00030

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SEPHORA situé centre commercial Bel Air 78120

Rambouillet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Bel Air 78120 Rambouillet 77



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Bel Air 78120 Rambouillet 78



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Bel Air 78120 Rambouillet 79



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Bel Air 78120 Rambouillet 80



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00028

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SEPHORA situé centre commercial Carrefour

Montesson 2 78360 Montesson

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour Montesson 2 78360 Montesson 81



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour Montesson 2 78360 Montesson 82



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour Montesson 2 78360 Montesson 83



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour Montesson 2 78360 Montesson 84



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00029

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SEPHORA situé centre commercial Carrefour �

RD13 � 78240 Chambourcy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour � RD13 � 78240 Chambourcy 85



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour � RD13 � 78240 Chambourcy 86



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour � RD13 � 78240 Chambourcy 87



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Carrefour � RD13 � 78240 Chambourcy 88



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00031

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SEPHORA situé centre commercial Westfield

Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140 Vélizy-Villacoublay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Westfield Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140 Vélizy-Villacoublay

89



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Westfield Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140 Vélizy-Villacoublay

90



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Westfield Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140 Vélizy-Villacoublay

91



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SEPHORA situé centre commercial Westfield Velizy 2

2 avenue de l�Europe 78140 Vélizy-Villacoublay

92



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00032

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SUPER U situé 14 bis avenue de Saint-Germain

78560 Le Port-Marly

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SUPER U situé 14 bis avenue de Saint-Germain 78560 Le Port-Marly 93



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SUPER U situé 14 bis avenue de Saint-Germain 78560 Le Port-Marly 94



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SUPER U situé 14 bis avenue de Saint-Germain 78560 Le Port-Marly 95



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement SUPER U situé 14 bis avenue de Saint-Germain 78560 Le Port-Marly 96



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00033

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TAPE À L��IL situé 1170 avenue de Saint-Germain

78370 Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TAPE À L��IL situé 1170 avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir 97



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TAPE À L��IL situé 1170 avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir 98



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TAPE À L��IL situé 1170 avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir 99



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TAPE À L��IL situé 1170 avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir 100



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00013

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des

Finances Publiques situé 12 rue de l�École des

Postes 78000 Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 12 rue de l�École des Postes 78000 Versailles 101



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 12 rue de l�École des Postes 78000 Versailles 102



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 12 rue de l�École des Postes 78000 Versailles 103



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 12 rue de l�École des Postes 78000 Versailles 104



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00012

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des

Finances Publiques situé 2 avenue du Centre

78280 Guyancourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 2 avenue du Centre 78280 Guyancourt 105



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 2 avenue du Centre 78280 Guyancourt 106



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 2 avenue du Centre 78280 Guyancourt 107



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 2 avenue du Centre 78280 Guyancourt 108



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00020

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Centre des

Finances Publiques situé 22 boulevard de la Paix

78100 Saint-Germain-en-Laye

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 22 boulevard de la Paix 78100 Saint-Germain-en-Laye 109



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 22 boulevard de la Paix 78100 Saint-Germain-en-Laye 110



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 22 boulevard de la Paix 78100 Saint-Germain-en-Laye 111



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Centre des Finances Publiques situé 22 boulevard de la Paix 78100 Saint-Germain-en-Laye 112



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00035

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE JEAN

ZAY situé 1 rue Jean Zay 78480

Verneuil-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE JEAN ZAY situé 1 rue Jean Zay 78480 Verneuil-sur-Seine 113



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE JEAN ZAY situé 1 rue Jean Zay 78480 Verneuil-sur-Seine 114



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE JEAN ZAY situé 1 rue Jean Zay 78480 Verneuil-sur-Seine 115



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE JEAN ZAY situé 1 rue Jean Zay 78480 Verneuil-sur-Seine 116



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00036

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE PIERRE

ET MARIE CURIE situé 62 avenue Pierre et Marie

Curie 78230 Le Pecq

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE situé 62 avenue Pierre et Marie Curie 78230 Le Pecq 117



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE situé 62 avenue Pierre et Marie Curie 78230 Le Pecq 118



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE situé 62 avenue Pierre et Marie Curie 78230 Le Pecq 119



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE situé 62 avenue Pierre et Marie Curie 78230 Le Pecq 120



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-12-00022

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Foyer d�Accueil

Médicalisé LE BOIS DES SAULES situé rue Gilles

Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Foyer

d�Accueil Médicalisé LE BOIS DES SAULES situé rue Gilles Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir 121



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Foyer

d�Accueil Médicalisé LE BOIS DES SAULES situé rue Gilles Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir 122



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Foyer

d�Accueil Médicalisé LE BOIS DES SAULES situé rue Gilles Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir 123



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-12-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au Foyer

d�Accueil Médicalisé LE BOIS DES SAULES situé rue Gilles Derozières Z.A. Sainte-Apolline 78370 Plaisir 124



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-16-00001

Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au

transport par des particuliers d�artifices de

divertissement 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport par des particuliers d�artifices

de divertissement 125



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport par des particuliers d�artifices

de divertissement 126



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-16-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport par des particuliers d�artifices

de divertissement 127



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-12-15-00010

�Arrêté portant dissolution du Syndicat

Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 128



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 129



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 130



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 131



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 132



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 133



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 134



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 135



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 136



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 137



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 138



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 139



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 140



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 141



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 142



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 143



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 144



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 145



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 146



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 147



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 148



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 149



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-12-15-00010 - �Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d�Assainissement de la

Courance (SIAC) 150



Préfecture de Police de Paris

78-2022-12-15-00008

Arrêté n° 2022-01464 portant approbation de la

disposition spécifique zonale « ORSEC

Inondation » de la zone de défense et de

sécurité de Paris

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-12-15-00008 - Arrêté n° 2022-01464 portant approbation de la disposition spécifique zonale

« ORSEC Inondation » de la zone de défense et de sécurité de Paris 151



Secrétariat général
de la Zone de défense et de sécurité de Paris

Arrêté n° 2022-01464
portant approbation de la disposition spécifique zonale ! ORSEC Inondation ' de la zone de

défense et de sécurité de Paris

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu la directive 2007/60/CE du Parlement européen et du Conseil du 23 octobre 2007 relative
à l'évaluation et à la gestion des risques d'inondation ;

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L122-4,  L.741-1 à L741-5, R*122-4,
R*122-8, R* 122-39 ;

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ; 

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination du préfet, secrétaire général de la zone de
défense et de sécurité de Paris – M. BOULANGER (Serge) ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination du préfet de police – M. NUNEZ (Laurent) ;

Vu l’arrêté  du  7  octobre  2014  relatif  à la  stratégie  nationale  de  gestion  des  risques
d’inondation ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2017-02-15-002  du  15  février  2017  relatif  à  la  modification  du
règlement de surveillance de prévision et de transmission de l’information sur les crues du
service de prévision des crues Seine Moyenne-Yonne-Loing ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2022-00994 du 19 août 2022 accordant délégation de la signature
préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Vu le règlement de surveillance, de prévision et de transmission de l’information sur les crues
du service de prévision des crues Seine Moyenne-Yonne-Loing ; 

Arrête : 

Article 1  er  
Validation de la disposition spécifique zonale � ORSEC Inondation �

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-12-15-00008 - Arrêté n° 2022-01464 portant approbation de la disposition spécifique zonale

« ORSEC Inondation » de la zone de défense et de sécurité de Paris 152



La disposition spécifique zonale ! ORSEC  Inondation  ' est validée. Elle entre en vigueur à
compter de ce jour sur le territoire de la Zone de défense et de sécurité de Paris.

Article 2
Adaptations du document

Indépendamment de leurs révisions formelles, la présente disposition peut faire l’objet, à tout
moment, des adaptations techniques et actualisations nécessaires.

Article 3
Exécution du présent arrêté

Le préfet, Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, le préfet de la
région d’Ile-de-France, préfet de Paris, les préfets des départements de la zone de défense et
les  autres  services  déconcentrés  de  l’Etat  compétents  ainsi  que  la  Ville  de  Paris  et  les
opérateurs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Article 4
Publication du présent arrêté

Le présent arrêté sera publié sur le portail des publications administratives de la Ville de Paris
et aux recueils des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité
de Paris et à celui de la préfecture de police et affiché aux portes de la préfecture de Police. 

Fait à Paris, le 15 décembre 2022

Pour le préfet de Police,

Le préfet Secrétaire général de la Zone de défense et de Sécurité de
Paris, 

                                                                                                           

Serge BOULANGER

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-12-15-00008 - Arrêté n° 2022-01464 portant approbation de la disposition spécifique zonale

« ORSEC Inondation » de la zone de défense et de sécurité de Paris 153


